Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Pesos)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

epto 2025

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 559,398,307
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 97,107
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones 0
T ias, Asignaciones y y Otras Ayudas 559,301,200
Otros Origenes de Operacion 0

Aplicacion 456,504,424
Servicios Personales 231,488,846
Materiales y Suministros 25,037,370
Servicios Generales 78,765,214
T ias Internas y 1es al Sector Publico 0
Transferencias al resto del Sector Pablico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 121,212,995
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacion 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 102,893,883

2024

672,108,365

coocoocoooo

0
671,358,579
749,786

676,614,645
308,887,759
29,548,610
76,663,751
0

0

0

256,254,488

© o oo oo oo

5,260,036

-4,506,280

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
Saldo Contable de Efectivo y equivalentes

2025

oooo

541,663

0
541,663

-541.663

6.260.582
0

0
0
6,260,582

93,992,184
0
0
0
93,992,184

-87,731,602

14,620,618

122,059
14,742,676

5.857.560
0

361,461
5,496,099

0

0
0

5.857.560

8,052,240
0

0
0
8,052,240

14,855,699
0
0
0
14,855,699

-6,803,459

-5,452,179

5,574,237
122,059

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor









































































