## Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Pesos)

Ente Público: H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	559,398,307	672,108,365	Origen	0	5,857,560
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	361,461
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	5,496,099
Derechos Productos de Tipo Corriente	97.107	0	A	541.663	•
Aprovechamientos de Tipo Corriente	97,107	0	Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	341,003 0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	541,663	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	ō	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	559,301,200	671,358,579	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-541,663	5,857,560
Otros Orígenes de Operación	0	749,786			
Aplicación	456.504.424	676,614,645	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	231,488,846	308,887,759	•		
Materiales y Suministros	25,037,370	29,548,610	Origen	6,260,582	8,052,240
Servicios Generales	78,765,214	76,663,751	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	6,260,582	8,052,240
Ayudas Sociales	121,212,995	256,254,488			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	93,992,184	14,855,699
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	93,992,184	14,855,699
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	5,260,036	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-87,731,602	-6,803,459
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	102,893,883	-4,506,280	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	14,620,618	-5,452,179
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	122.059	5,574,237
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio Saldo Contable de Efectivo y equivalentes	14,742,676	122,059

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor